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Bor Janka lett a Pest Vármegye Szépe első udvarhölgye
Január 13-án Törökbálinton, a
Munkácsy Mihály Művelődési
Ház  ban rendezték meg a VI. Pest
Vármegye Szépe elnevezésű szép -
ségverseny döntőjét. A fináléba ju -
tott 14 lány egyike a 18 éves gödöl-
lői származású és kötődésű, ko -
rábban már több hasonló megmé -
rettetésen részt vett Bor Janka
volt, aki az eredményhirdetést kö -
vetően örömmel könyvelhette el,

hogy a győztes Veress Eszter (Érd) első udvarhölgye lett.

Két helyi és egy isaszegi cél 
megvalósítására voksolhatunk a Tesco-áruházban

Ismét, immár tizennegyedik alkalommal adja a vásárlói kezébe a
döntést a Tesco: február 11-ig (vasárnap) lehet az áruházakban
szavazni arról, milyen helyi, jótékony célú kezdeményezéseket
támogasson az áruházlánc az „Ön választ, mi segítünk” prog -
ramja keretében. A különböző összegű támogatást a körze ten -
ként legtöbb szavazatot gyűjtő szervezetek nyerik el. A nyertesek
programjának megvalósítását 400 ezer, a második helyezettekét
200 ezer, míg a harmadikokét 100 ezer forinttal segíti a Tesco.

A Tesco gödöllői áruházában (54-es körzet) az alábbi három
szervezet és/vagy esemény támogatható szavazattal:

• III. Isaszegi Pedál-Derby kerékpárverseny és baleset-meg -
előzési nap

• Mosolygó kert a fogyatékossággal élő fiatalok új közössége
számára – Tessedik Sámuel Evangélikus Szeretetszolgálat,
Gödöllő

• Segítse újjávarázsolni a Hajós kisiskolásainak játszóterét! –
a Gödöllői Hajós Alfréd Általános Iskola új játszótéri elemet
kíván vásárolni a Török Ignác utcai épület udvarára

A vásárlók a szavazási időszakban minden vásárlást követően
egy darab zsetont kapnak a pénztáraknál. Ezeket az áruházakban
kihelyezett zsetongyűjtő pontokon bedobva szavazhatnak a
nekik legkedvesebb kezdeményezésre. A nyertes pályázatok
névsorát a Tesco február végén hozza nyilvánosságra.

Városunkat is érintette az ivóvíz-víziközműrendszerek 
műszaki állapotának felmérése

Diagnosztikai vizsgálatok zajlottak a DMRV Duna Menti Re -
gionális Vízmű Zrt. (DMRV Zrt.) működési területén az
Európai Unió támogatásával, a Széchenyi 2020 program
keretében. Az ivóvíz-víziközműrendszerek műszaki állapotát
elsősorban a másodlagos vízminőség-romlás megelőzése, illet-
ve kezelése, valamint a vízveszteségek és az irreális üze -
meltetési költségek csökkentése céljából mérték fel. A projekt a
meg va lósításra elnyert vissza nem térítendő 493,47 millió forint
támo ga tásból valósult meg, amit a kedvezményezett Nemzeti
Vízművek Zrt. vezetett. A Gödöllőt is érintő projekt munkálatai
tavaly március 16-án kezdődtek meg és decemberben fejeződ-
tek be.

Érdeklődésünkre Virág László, a DMRV Zrt. vezérigazgatója
elmondta, hogy Gödöllőn a Blaháné úton egy NA 400 mil -
liméteres átmérőjű azbesztcement vezeték állapotfelmérésére
került sor, 1600 méter hosszban.

- A vizsgálattal – az érintett vezetékszakaszon túl – Gödöllő és
a Duna Balparti Regionális Vízellátó Rendszeren üzemelő hason-
ló korú, átmérőjű és anyagú vezetékekről is fontos, az állapotára
vonatkozó információt kapnunk. Az eredmények alapján kije -
lenthető, hogy a szóban forgó távvezetékek állapota Gödöllő ivó-
vízellátását nem veszélyezteti, közvetlen beavatkozásra, ezek-
nek a vezetékeknek az azonnali cseréjére nincs szükség.  Tár -
saságunk a közép- és hosszútávú felújítási, pótlási terveiben
szerepeltetni fogja az érintett vezetékek ütemezett és szakaszos
rekonstrukcióját. 

Ettől az évtől fizetős lett az M31-es autóút!
Az idei év első napjától nyolc magyarországi útszakasz vált fize-
tőssé. A változás miatt a helyi és környékbeli autósokat is kel -
lemetlen meglepetés érheti, mivel a listán szerepel a Gödöllő nyu -
gati határában található M31-es autóút is, aminek ingyenes hasz-
nálata a nagytarcsai leágazás és az M31-M3-as csomópontja kö -
zötti szakaszon szűnt meg január 1-jétől.

Autópálya matricák – a megszokott forgalmazási pontokon
kívül – az interneten (www.e-autopalyamatrica.hu) is válthatók.
A különböző járműkategóriákra szóló 2024-es éves bérletek 2025.
január 31-ig érvényesek.

A kastélyban találkoznak 
az Idővándor sorozat harmadik részének szereplői

Idővándor cím -
mel író-olvasó
találkozó hely-
színe volt feb-
ruár első nap -
ján a Gödöllői
Királyi Kastély
díszterme. A
négy részből
álló történelmi
időutazás szerzőjével, Váradi Annával Péterfi Gábor tör -
ténelemtanár beszélgetett a főként kamaszkorú fiatalokból álló
publikum előtt.

Az Idővándor sorozat – aminek bevételéből a Böjte Csaba
testvér által alapított Dévai Szent Ferenc Alapítványt támogatják
– első része a honfoglalásról, a második a török időkről, míg a
negyedik a boszorkányüldözést idéző nyugati őrtüzekről szól. A
felsorolásból kimaradt harmadik rész témája a 19. században ját-
szódó szabadságharc.

Az író-olvasó találkozó helyszíne nem a véletlen műve volt,
hiszen a szereplők a gödöllői kastélyban találkoznak Erzsébet
királynéval és Ferenc Józseffel. Majd egy mágikus, gigantikus
homokóra 1849 januárjába repíti vissza őket. Bence és Lóri
kalandjának végén kiderül, hogy sikerül-e leszámolniuk a
velejéig romlott Kazbegivel, és hogy beteljesülhet-e Bence és
Kin cső szerelme a rengeteg viszontagság ellenére.

GH-összeállítás

Azt beszélik városszerte, hogy…



Idén is folytatódik a Gödöllői Királyi Kastélyban a Mama, nézd!
elnevezésű múzeumpedagógiai program. A június 10-ig tartó
időszakban hat alkalommal várják a kismamákat és azokat az
édesanyákat, édesapákat, akik az egy év alatti gyermekükkel
szívesen látogatnák meg a kastély kiállításait.

Tervezett időpontok és témák:
• február 12., hétfő 9:30 óra: Szerelmes szívek a kastélyban 
• március 11., hétfő 9.30 óra: Iskolák és családok. Bemutatkozik

az új időszaki kiállításunk 
• április 8., hétfő 9.30 óra: Erzsébet királyné magyar tanulása 
• május 13., hétfő 9.30 óra: A kastély madártávlatból. Baran go -

lás a kastélyparkban (babakocsival)
• június 10., hétfő 9.30 óra: Antal-napi kastélytúra
A tematikus vezetésen olyan témákkal találkozhatnak a részt -

vevők, mint az anyaság, a szoptatás, a gyermeknevelés, a szülő-
gyermek kapcsolat alakulása az elmúlt korokban. A 60 perces
program a kastélymúzeum nyitása előtt – 9.30 órakor – kezdődik,
hogy a kisgyermekes családok napirendjükbe könnyedén beil-
leszthessék. 

Fontos tudni, hogy a kiállítótérbe babakocsi nem vihető fel, a
kisbabáknak hordozót vagy hordozókendőt javasolnak a
szervezők, akik szükség esetén ingyenesen biztosítanak felcsatol-
ható hordozót a program idejére. A kastély földszintjén található
kisgyermekes szoba a nyitvatartási időben a családok rendel -
kezésére áll, ahol kényelmesen, csendes környezetben van le -
hetőség anyatejes táplálásra, illetve az ott található mikrohullámú
sütővel bébiétel is melegíthető.

A programon való részvétel díja 900 forint/fő/alkalom (babák-
nak ingyenes). A részvételhez előzetes regisztráció szükséges. Be -
jelentkezés és további információ kérése a (06-70) 669-5094-es, a
(06-70) 669-3320-as és a (06-30) 709-6169-es telefonszámon, vagy a
muzeumpedagogia@kiralyikastely.hu email-címen lehetséges. 

Forrás: GKK
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A Pilisi Parkerdő saját erdőfelújítások és erdőtelepítések,
valamint megbízásos munkák során 2023-ban 2,5 millió facseme-
te ültetésével erősítette és gyarapította Budapest, illetve tágabb
környékének legfontosabb klímavédelmi és rekreációs zöld infra-
struktúráját, az erdőket. 

A Pilisi Parkerdő 2023-ban az általa kezelt erdőkben mintegy
145 hektárt érintően végzett erdősítést. A munkálatok során az
erdészek összesen 716 ezer darab facsemetét ültettek el és 13.750
kilogramm cser és kocsánytalan tölgy makkot vetettek. Emellett a
Parkerdő az erdők természetes úton történő megújítása során
tavaly mintegy 250 hektáron többszázezer természetes úton kelt
tölgy és cser magonc növekedését segítette, valamint 39 hektár új
erdő telepítésére is sor került, összesen 124 ezer darab csemete
elültetése, és 11.100 kilogramm cser makk vetése mellett. 

Miután a Pilisi Parkerdő Zrt. kezelésébe tartozik a gödöllői és a
valkói erdészet, valamint az arborétum területe is, megkértük
Mészáros Pétert, a gazdasági társaság szóvivőjét, adjon tájékoz -
tatást a szóban forgó erdőrészekre vonatkozó adatokról. 

A visszajelzésből kiderült, hogy Gödöllő térségében a tavalyi
évben 304.000 csemetét ültettek, és több mint 5.000 kilogramm
makkot vetettek el a cég munkatársai. -eF

Idén is folytatódik a kastély
Mama, nézd! programja

300 ezres facsemete-ültetés

Január második hetében a Madách Imre Technikum és Szak -
képző Iskola írt alá együttműködési megállapodást a Magyar
Honvédség vitéz Reviczky László 1. Területvédelmi Ezreddel
(MH 1. TVE). Az iskolákkal való együttműködés fő célkitűzése,
hogy a felnövekvő generáció számára kézzelfogható és valódi
értéket jelentő program álljon rendelkezésre, illetve hiteles infor-
mációkkal bővítse ismereteiket a honvédelemről, a Magyar Hon -
védségről és annak társadalmi szerepéről.

Idén ősztől a képzésbe jelentkező tanulóknak honvédelmi alap-
ismeretek oktatnak, amely tantárgyból később érettségi vizsgát is
tehetnek. Vegyészet, szépészet, kereskedelem, gépjármű-mecha -
tronika, közszolgálati és logisztika ágazatokban indul érettségit
adó képzés a Madáchban. Szeptembertől az utóbbi biztosít
lehetőséget arra, hogy a diákok első körben részt vegyenek a
kadét programban.

Az 1.360 diákot számláló Madách-iskola különlegessége, hogy
hazánkban az első olyan iskola, ahol a honvédelmi tantárgyat
előbb vezették be, mint ahogy a program partnerré váltak volna.

- A Madách erőssége, hogy a szakmakínálata a térség igényei-
hez igazodik. A kadét-képzéstől további fejlődést várunk, mivel a
partneriskolák statisztikáiból az derül ki, hogy tanulmányi téren
javultak az eredmények mindenhol, ahol bevezették a programot
– emelte ki Kocsi Tamás igazgató.

Az aláírás alkalmával jelen volt Kis Ákos kormánytisztviselő, a
Honvédelmi Minisztérium Honvédelmi Nevelési Főosztály
osztályvezetője, aki átadta a programhoz történő csatlakozást iga-
zoló „Honvéd Kadét Program partneriskola” tanúsítványt,
továbbá minisztériumi szintű támogatásáról biztosította az iskola
vezetőjét. 

-or

Kadét Program a Madáchban
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Február első napjától hatályát vesztette az a szerződés, amit a gö -
döl lői önkormányzat és a debreceni székhelyű Központi Házi or -
vosi Ügyelet Kft. illetékesei kötöttek az orvosi ügyelet város unk -
ban történő ellátására. Ennek oka nem más, mint az, hogy ettől a
naptól – a törvény által rendeltek alapján az Országos Men -
tőszolgálat (OMSZ) feladatkörében – Pest vármegye területén is
elindult az újraszervezett egységes alapellátási ügyeleti rendszer.

Az OMSZ azokat a Szabadság tér 3. szám alatti épületben (volt
pártház) lévő helyiségeket kapja használatba ugyanazokkal a fel-
tételekkel (havi 50.000 forint általános adminisztrációs költségek
+ rezsiköltségek), amiket korábban az elmúlt év júniusától havi
szinten 2,1 millió forintos önkormányzati támogatást élvező gaz-
dasági társaság is igénybe vett. Az erről szóló szerződést a Tor -
may Károly Egészségügyi Központ igazgatója jogosult megkötni.

Mindez azt (is) eredményezi, hogy a gödöllői költségvetés
megszabadul éves szinten 25,2 millió forintos kiadástól,
miközben 600.000 forintos bevétel keletkezik.

A képviselőtestület által december 14-én sürgősséggel jóváha-
gyott határozatok az orvosi ügyeleti ellátás átszervezését érintő
intézkedésekre vonatkoztak, ami a változást követően gyakorla-
tilag a felnőtt ügyeleti ellátás biztosítását jelenti. Az eddig hétvé-
gi-, munkaszüneti- és ünnepnapokon működött gyermekorvosi

ügyelet ugyanis Gödöllőn megszűnt, Pest vármegyében három
helyen, Érden, Cegléden és Vácon elérhető gyermekgyógyász
szakorvos.

Ez azonban nem jelenti azt, hogy bármelyik telephely – köz -
tük a gödöllői is – ne lehetne felkereshető a gyermekek egész-
ségügyi problémájával.

A felnőtt lakosságot ellátó ügyeletet munkanapokon 16 és 22
óra között, munkaszüneti napokon 8 és 14 óra között a háziorvos-
ok biztosítják, majd 22 órától másnap reggel 8 óráig, illetőleg
munkaszüneti napokon 14 órától másnap reggel 8 óráig a 1830-as
központi hívószámon elérhető OMSZ munkatársai ügyelnek.

Az új gödöllői orvosi ügyeleti központ hatásköre kiterjed
Csömör, Dány, Erdőkertes, Isaszeg, Kerepes, Kistarcsa, Mogyo -
ród, Nagytarcsa, Pécel, Szada, Valkó, Vácszentlászló, Veresegy -
ház, Zsámbok településeken élőkre is, ami – a jelenlegi közel 58
ezer főhöz (Gödöllő 33.142 fő, Isaszeg 11.512 fő, Mogyoród 7.244
fő és Szada 5.627 fő) képest – mintegy 170 ezer fős lakosság-lét -
számot jelent. Hétvégén ez a szám elérheti a negyedmilliót, mivel
az aszódi járás ellátására jogosultjait is a gödöllői orvosi ügyeleti
központ fogadja.

A más vármegyékben – tesztjelleggel 2021 júliusa óta – már
mű ködő egységes alapellátási ügyeleti rendszer februártól
vizsgázik Pest vármegyében, így Gödöllőn is. Mindez azt is jelen-
ti, hogy az önkormányzatoknak ezzel kapcsolatban nem lesz fel-
adata. 

Hosszas utánajárással – miután a feladatot ellátó cég igazgatója
a városvezetéshez irányított – a gödöllői polgármesteri hivatal
szak irodájának vezetőjétől sikerült megszereznünk azt a kimu -
tatást, ami a gödöllői orvosi ügyelet 2022-es számadatait tar -
talmazza. Ebből – a teljesség igénye nélkül – kitűnik, hogy:

• a gödöllői ügyeleti központ 4.142 beteget látott el két évvel
ezelőtt (7 település). A gödöllői ellátottak száma 2.070 fő volt.

• a betegek 86 százalékát sikerült a rendelőben ellátni, beutalás-
ra 14 százalék esetében volt szükség (ebből 3 százalék volt azok-
nak az aránya, akiket mentő vitt kórházba).

• a gödöllői ügyeleti központ 590 gyermekkorú beteget látott el
2022-ben (7 település). A gödöllői ellátottak száma 274 fő volt,
ami havi átlagban alulról súrolja a 23 főt. -ergé

Orvosi ügyelet: mit várhatunk az új rendszertől városunkban?
Februártól Pest vármegyében is vizsgázik a Mentőszolgálat által 

az ország jelentős részén már működtetett egységes alapellátási ügyeleti szolgáltatás
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tése, az agárdi székhelyű tanszék feladatkörének közösen támo -
gatott bővítése és a MAHOP Plusz forrásainak okszerű, koor -
dinált felhasználása.

Szerepelt a témák között a MOHOSZ országos kecsege-prog -
ramja, a balatoni kövezések monitorozása, a Velencei-tó vízpót -
lása, egy automatizált vízminőségi monitoring rendszer kiala -
kítása, az etetőanyagok, csalik akkreditált minősítése, a
„Halbarát” védjegy/logo kritériumrendszerének kimunkálása.
Továbbá: a folyamatban lévő halegészségügyi kutatások kereté -
ben probiotikum/antiobiotikum/egyéb gyógyszer célzott bevi-
teli lehetőségei – például – bojli segítségével, valamint a
korábban közösen meghatározott „standard” és „preferált”
őshonos halfajok szaporítási, nevelési technológiáinak további
fejlesztése.

Az egyeztetés záró részében szó volt a közös érintettségű ren -
dezvényekről, valamint a tervezett közös pályázatokról is.

A találkozón dr. Gyuricza Csaba rektor (jobbról a második), dr.
Kriszt Balázs, a MATE Akvakultúra és Környezetbiztonsági In -
tézet igazgatója (jobbra), dr. Szűcs Lajos országgyűlési képviselő,
a Magyar Országos Horgász Szövetség elnöke (balról a második),
valamint dr. Dérer István, a MOHOSZ Országos Horgász szer -
vezeti Szolgáltató Központ főigazgatója (balra) vett részt. 

Forrás: MATE Médiaközpont

Mint azt Szalay-Bobrovniczky Kristóf honvédelmi miniszter (ké -
pen balra) beszédében kiemelte, a mostani időszakot gyakran a
veszélyek korának nevezik, amely kihívásokat jelent az agrárium
terén is. – Az Afrikában, a Szahara déli részén található Száhel-
övezet biztonsága a mi nemzetbiztonsági érdekünket is érinti. Ha az
ottani, egyébként is nehéz életkörülmények tarthatatlanná válnak
vagy az éghajlat, vagy annak változása, vagy a nemzetközi terroriz -
mus által kiváltott migrációs hullám, vagy más politikai válságok
kapcsán, az oly módon hat Európára és Magyarországra, amelynek
nemzetbiztonsági következménye is lehet. Ehhez kapcsolódóan
rendkívül fontos, hogy a vető ma gokkal, öntözéssel és vízgazdál ko -
dással kapcsolatos, erős tradí ciókkal rendelkező, stabil alapokon
nyugvó magyar agrártudással helyben támogassuk az övezet
élelmiszerellátását. A ma kö tött együttműködési megállapodás e
téren is fontos pillért jelent – tette hozzá a szaktárca vezetője, akik
1993-ban a Gödöllői Agrár tudományi Egyetemen (GATE) szerzett
diplomát. Forrás: MATE Médiaközpont

A gödöllői központú Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem
(MATE) és a Magyar Országos Horgász Szövetség (MOHOSZ)
fontos felsővezetői egyeztetést tartott január 23-án, Gödöllőn,
ami nek egyik kiemelt témája a jogelőd Szent István Egyetem és a
MOHOSZ között 2015-ben megkötött együttműködési megálla -
podás tervezett megújítása, megerősítése volt.

A felek az oktatás-képzés témakörben megvitatták a 2024 tava -
szán induló, a MATE és a Debreceni Egyetem által gesztorált hor-
gászvezető szakirányú továbbképzés feladatait, valamint tárgyal -
tak egy középfokú horgászati szakember képzés alapításáról és
in dításáról, egyben megvizsgálva az összefüggéseket a jelenlegi
tógazda-tanfolyamokkal. 

Szóba került a Nemzeti Horgászturisztikai Stratégia végrehaj -
tá sá ban a MATE lehetséges részvételének és szerepének átte kin -

Szakmai eszmecsere a horgászati célú halgazdálkodás érdekében

A gödöllői központú Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem
(MATE) oktatási, kutatási, kiválasztási és tudományos célú
együtt működési megállapodást kötött a Katonai Nemzet biz -
tonsági Szolgálattal, Szalay-Bobrovniczky Kristóf honvédelmi
miniszter fővédnökségével. A január 18-án lezajlott rendez vé -
nyen kiemelték: az agrárium és a nemzetbiztonság kapcsolata
első hallásra távolinak tűnik ugyan, ám az élelmiszertermelés
biztonsága egyértelműen összekapcsolható a nemzet biztonsá-
gával is.

A két kiemelt jelentőségű, nagy múltú és mély intellektualitású
intézmény együttműködése az oktatási, kutatási, kiválasztási és a
tudományos területet egyaránt érinti – hangzott el a Gödöllői
Királyi Kastély dísztermében rendezett Agrárium és nemzet biz -
tonság konferencián. A felek együttműködése kiterjed közös kép -
zési programok szervezésére, előadások megtartására, oktatási
anyagok készítésére, konferenciák megrendezésére, valamint
közös pályázatok benyújtására is.

- Egyetemünk jogelődei már évtizedek óta foglalkoznak olyan
kérdésekkel, amelyek szorosan kapcsolódnak az élelmiszer- és
környezetbiztonsághoz, és ily módon egy nemzet biztonságához
is. Ez a tudás az elmúlt években, a COVID-járvány és az orosz-
ukrán háború következtében értékelődött fel igazán, amikor
szembesültünk vele, hogy hazánk adottságai kiválóak ugyan,
ám, ha bármilyen probléma merül fel, az zavart okozhat az
élelmiszerellátásban. A ma kötött együttműködéssel még tovább
erősítjük azt a szándékunkat, hogy kutassuk és szintetizáljuk eze-
ket a nemzetbiztonsághoz kötődő szakterületeket – fejtette ki dr.
Gyuricza Csaba, a MATE rektora (képen jobbra).

Szentesítették az agrárium és a nemzetbiztonság kapcsolatát



7XXVIII/2. 2024 február

ügy félszolgálati tér megvalósítása
(171,69 nm).

• A meglévő pillér-gerendavázas épü -
let ben szerkezeti bontások (födém-, fal- és
lépcsőszerkezet) új liftakna és nyílászárók
kialakításához, valamint a meglévő ga -
rázs épület komplett bontása, továbbá volt
trezor helyiség falában nyílásbontás.

• Szerkezetépítés: új felvonó akna kia -
lakítása, födémpótlás, valamint az épület -
bővítmények (oldalszárnyak és belső,
úgynevezett, pavilonépület) szerkezetei -
nek építése (külső teherhordó falak fala-
zott szerkezetűek, a belső teherhordó szer -
kezet monolit vasbeton).

• Meglévő, középszelemenes, bakdúcos
tetőszerkezet átalakítása, szerkezeti meg -
erő sí tése, az oldalszárnyak esetében új fe -
délszék építése.

• Meglévő épület átalakításához kapcso -
lódó külső és belső építőmesteri és szak -
ipari munkák (bontás és építés – tetőfedés,
homlokzati hőszigetelés, válaszfal, ál -
mennyezet, padlószerkezet, nyílászáró,
felületképzés).

• Új épületrészek külső és belső építő -
mesteri és szakipari munkái kompletten
(lapostetőn zöldtető, magastetőn cserépfe-
dés, homlokzati hőszigetelés, válaszfal, ál -
mennyezet, padlószerkezet, nyílászáró,
felületképzés).

• Épületelektromosság: felújítás és átala -
kítás a meglévő épületben, komplett kiépí -
tés az új épületrészekben (erősáramú háló-
zatok).

Tavaly november 16-án, majd egy hónap-
pal később, december 14-én is beszédtéma
volt a gödöllői városháza-építkezés ügye a
helyi képviselőtestület ülésén. Írásos elő-
terjesztés ugyan nem került a városatyák
elé, ám Gémesi György mind a két alak-
lommal azt sugallta, hogy „politikai nyo -
más” hatására vonult le a nyári közbe -
szerzési eljárás során kiválasztott nyertes
vállalkozás a Szabadság tér 6. szám alatti
területről. Hogy miféle állítólagos „politikai
nyomásra” gondolt a polgármester, azóta
sem derült ki, már csak azért sem, mert
Gémesi nem tudott vagy nem akart
konk rét nevet vagy neveket mondani,
ami erősen megkérdőjelezhetővé teszi
mon dandója hitelességét.

A történtek után nem volt mit tenni, mint
újabb közbeszerzési eljárást indítani az
építészeti munkálatok elvégzésére, be fe je -
zésére. A folyamat a részvételi felhívás dec-
ember 19-i közzétételével elindult. A mun -
kálatokra kandidálók január 15-én, hétfőn
10 óráig juttathatták el ajánlatukat. A beér-
kezett dokumentációk két órával ké sőbb
váltak megismerhetővé. (Később ezt a ha -
táridőt két nappal meghosszabbították – a szerk.)

A nyertes vállalkozásnak az alábbi te -
en dőket kell elvégezni a kiíró szerint 50
szá zalékos készültségű ingatlanon:

• Az épület tovább építése, az eredeti
mű szaki tartalom megvalósítása, a város -
házához kapcsolódó önálló vendég látó -
egy ség (96,06 nm), a városházához kap -
csol ódó (volt K&H Bank területén) új

• Egyedi belsőépítészeti elemek beépíté-
se.

• Környezetrendezés (belső kert kia -
lakí tása és épület körüli járda helyreállí -
tása).

Elvégzendő feladatok és főbb mennyi -
ségi adatai:

• építőipari munkák kivitelezése 2000
négyzetméter mennyiségben (alapterü-
let),

• homlokzati hőszigetelési munkák (kő -
zet vagy üveggyapot hőszigetelésből)
kivitelezése, legalább 800 négyzetméter
mennyi ségben,

• 2000 négyzetméter alapterületen épü -
let villamossági rendszer kivitelezése, mely
elektromos ellátása,

• homlokzati hőhídmentes alumínium
füg gönyfal beépítésének kivitelezési mun -
kái 100 négyzetméter mennyiségben,

• kertépítés kivitelezési munkák mint -
egy 100 négyzetméter mennyiségben.

A műszaki elvárások mellett fontos rész -
lete a felhívásnak, hogy az ajánlati kötött -
ség 60 nap, a szerződéses rendszer időtar-
tama legfeljebb 170 nap (nagyjából öt és fél
hónap), ami nem meghosszabbítható. Az
elbírálásnál 70 százalékos arányú szem -
pont a nettó vállalási ár.

Adalékként szolgál, hogy a 2015 szep -
temberében kezdődött gödöllői városhá -
za-projekt 2023. november 27-én elérte a
3000 napos „jubileumot”, és egyre kisebb
a valószínűsége, hogy az idén, június 9-én
esedékes önkormányzati választásig lezá -
rul. -fgi

Egyelőre kérdéses, mikor áll be változás főtéri torzó történetében
Január közepén járt le a közbeszerzési eljárásban meghirdetett

ajánlattételi lehetőség a munkálatokat befejezni szándékozó vállalkozások számára

Juhász István, az Észak-Kelet Pest és Nógrád Megyei Regionális Hulladékgazdálkodási
és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás elnöke tavaly december 13-ára társulási
tanácsülést hívott össze. A kistarcsai Csigaházban megvalósítani tervezett eseményen
akkor határozatképtelenség miatt elmaradt.

Bő egy hónappal később, január 24-én sikerült határozatképes (61 százalékos rész -
vétel) társulási tanácsülést tartani, ahol – a döntően gazdasági tartalmú előterjesztések
megvitatása és elfogadása mellett – megválasztották a hulladék kezelését végző, gödöl-
lői központú Zöld Híd B.I.G.G. Nonprofit Kft. új ügyvezető igazgatóját.

Az igazgatói székben a november közepén lemondott Feigli Ferencet dr. Koltainé
Farkas Gabriella követi, aki 2025. május 31-ig kapott bizalmat a tisztség betöltésére. A
számos, felsőfokú szakirányú végzettséggel és a hulladékgazdálkodás területén szer zett
tapasztalattal rendelkező hölgy tavaly augusztus óta a hulladék begyűjtését Gödöllőn is
ellátó VERTIKAL Group Nyrt. szolgáltatási igazgatójaként tevékenykedik. -áb

Új ügyvezető a Zöld Híd Nonprofit Kft. élén



Az új megállapodás egyszerűbb, jobb és igazságosabb, mint a
régi – fogalmazott az építési és közlekedési miniszter január 29-i
Facebook-bejegyzésében, miután Karácsony Gergely főpolgár-
mesterrel megállapodott arról, hogy március 1-je után a főváros
egész területén változatlanul érvényes marad a Budapest-bérlet,
a BKK pedig elfogadja a Pest vármegyére váltott havi bérletet,
illetve az országbérletet – adta hírül az MTI.

A megállapodás minta minden vidéki település számára is,
amivel megnyílt az út a valódi, nemzeti tarifaközösség előtt –
fogalmazott Lázár János. Közlése szerint az új tarifarendszerrel
nyernek a vidékről ingázók, mert országbérlettel is lehet majd
utazni a BKV-n. Az agglomerációból ingázók, mert 75 ezer fel-
nőttnek mintegy 10 ezer forinttal, 85 ezer nagydiáknak pedig
mintegy 3.500 forinttal kerül majd kevesebbe a közlekedés
havonta.

Az agglomerációban élő kisdiákok azért nyernek, mert 14 éves
kor alatt teljesen ingyenessé válik a közlekedésük, továbbá 200
ezer budapesti nagydiák, mert 3.450 forint helyett ezentúl 945
forintért utazhatnak havonta.

Ugyancsak nyer a megállapodás nyomán 350 ezer budapesti
felnőtt, akik egyetlen vármegyebérlettel ezentúl a városban és
annak határain kívül is utazhatnak. Az új megállapodás igazsá-
gosabb, mint a régi, mert nem ad kevesebbet a közösből, azoknak
sem, akik vidékről a fővárosba és a fővárosban utaznak –
vélekedett bejegyzésében Lázár János.

A miniszter és a főváros vezetője közötti megállapodás
vélhetően megnyugtatja Gémesi György gödöllői polgármestert
is, aki január 5-én aggodalmát fejezte ki, ekképpen:

- Sajnálom, hogy ez a kérdés politikai szintre terelődött és, ha
megsemmisítik a jelenleg érvényben lévő szakmai
megállapodást, akkor az utasoknak kell megfizetni a plusz
költségeket a Volán és a HÉV járatain.

Bérletárak márciustól
Budapest-bérlet 8.950 forint/hó • Budapest-bérlet diákoknak 
945 fo rint/hó • Pest vármegyei bérlet 9.450 forint/hó • Pest vár -
megyei bérlet diákoknak 945 forint/hó • Országbérlet 18.900 fo -
rint/hó • Országbérlet diákoknak 1.890 forint/hó
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Az Országos Erdészeti Egyesület az Aktív Magyarországért
Felelős Államtitkárság támogatásával idén nyolcadik éve
szervezi meg felső tagozatos és középiskolás diákok számára az
Erdei Vándortáborokat, ezzel segítve, hogy akár a gödöllői fiata-
lok is megismerjék a magyar erdők rejtett kincseit és hazánk
kulturális örökségeit. A résztvevők az egy hetes tábor során
közelebb kerülnek a természethez, a fenntartható gondolkodás-
hoz miközben életre szóló élményekkel gazdagodnak. Idén júni-
us 22. és augusztus 19. között, 12 különböző útvonalon várják a
táborozni vágyó csoportokat – olvasható az Országos Erdészeti
Egyesület szerkesztőségünkhöz eljuttatott közleményében.

A Vándortáborokba történő csoportos jelentkezés időpontja
január 15-én kezdődött. A pozitív visszajelzések mellett, a prog -
ram sikerét jelzi, hogy ahogy az már szinte minden évben
várható, a foglalható időpontok szinte percek alatt beteltek. Az
Országos Erdészeti Egyesület a lemaradóknak azt tanácsolja,
hogy figyeljék a foglalási felületet, mert bármikor szabadulhat fel
hely. A csoportos jelentkezés egyik feltétele, hogy legalább egy
kísérő rendelkezzen Gyalogos vándortábor-vezető képesítéssel,
melynek megszerzésében is segítséget nyújt az egyesület. A
Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetem és az Országos
Erdészeti Egyesület akkreditált képzésére február 11-ig vagy a
helyek beteltéig az erdei vándortáborok www.erdeivandor.hu/
kepzes weboldalán lehet jelentkezni.

Erdei Vándortáborokban az egyéni érdeklődőknek is van lehe -
tő sége részt venni. Az egyéni jelentkezéseket március 1-től fogad-
ja az egyesület.

A gödöllői érdeklődők számára is fontos tudnivaló, hogy 2024-
ben több jelentős változás is történt a jelentkezési feltételekben.
Az idei részvételi díj 46.000 forint/fő, míg a hátrányos helyzetű
diákok számára 23.000 forint/fő. A tábordíj első részleteként a
táborvezetőnek 150.000 forint lemondási díjat kell befizetni az
időpontfoglalástól számított két héten belül, mely a foglalással
kapcsolatos adminisztrációs terhek ellenértéke, így az időpont
későbbi lemondása esetén nem kerül visszautalásra. További
újdonság, hogy a Gyalogos vándortábor-vezetők díja 2024-ben
bruttó 130.000 forintra emelkedett.

Idén is csatlakozókat várnak
az erdei vándor(tábor)ok

Eldőlt: nyertek a Gödöllő és
a főváros között ingázók

Megállapodott Lázár János és Karácsony 

Gergely a bérletek kölcsönös elfogadásáról
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Tartsuk közösen életben 
a gombfocit a városban!

Van egy hagyományosan magyar játék, amit közel száz éve ját-
szanak hazánkban. Eleinte télkabátokról levágott gombokkal,
majd bakelitből nyomott játékosokkal, házilag esztergált és kézre
csiszolt gombokkal, ma már műanyag, sőt, 3D technológiával elő-
állított figurákkal rivalizálnak a különleges szenvedélynek hódo-
lók. Igen, a gombfoci élt, él és remélhetően még sokáig élni fog!

A közösségi oldalak használatával a kis helyi gombfocis közös -
ségek egymásra találtak, ma már számtalan torna szerveződik,
van egyéni és csapatbajnokság, és a legnagyobb közösségi olda -
lon már ezret meghaladóan követik a gombfocis eseményeket.

Január 20-án Gödöllőn, az IPOSZ Dózsa György úti szék há -
zában rendeztek barátságos gombfoci-mérkőzéseket. Az ese-
ményről a kiélezett asztali csaták főszervezője, Csikós Csaba (ké -
pen jobbra) számolt be:

- Gödöllő adott lehetőséget arra, hogy két gombfocis közösség,
a Miskolci GombÁszok, illetve az Igazi Finomkezek csapatának
tagjai összemérjék ügyességüket. Öt pályán, csapatonként öt-öt
fővel, összesen ötven mérkőzést játszottak, remek hangulatban,
minden igazi tét nélkül, hiszen az év elején járunk, és a játékosok
minden alkalmat kihasználnak, hogy formába lendüljenek a
2024-es szezon előtt. Voltak remek mérkőzések potyogtak a
gólok. A küzdelmet végül, szoros mérkőzésen az Igazi Finom -
kezek nyerték meg.

Csikós Csaba az eseménnyel kapcsolatosan azt is elmondta, mi -
lyen jó lenne, ha Gödöllőn is élne ez a szép, és izgalmas játék,
ahol a hagyományok ápolásán túl, remek kézügyességre tehet -
nek szert a játékosok, ráadásul, szórakoztató formában.

- Biztosan vannak a városban idősebbek, akik fiatalon, gyer-
mekkorban játszották ezt a játékot, nekik is vannak gyermekeik,
unokáik, akiket meg lehetne ismertetni ezzel a remek játékkal. 

Ha erre igény mutatkozik, pályákat, gombokat, minden szük -
séges eszközt biztosítani tudnak, és szeretettel várják a jelentke-
zőket a csikos.csaba@outlook.com email-címen.

Tartsuk közösen életben ezt a játékot! – zárta gondolatait Csikós
Csaba.

GH-összeállítás

Sportlövészet: Mészáros Eszter 
becélozta magát a szlovén Grand Prix-döntőbe 

Január második hétvégéjén a szlovén kisváros, Ruse volt a házi-
gazdája a sportlövők Grand Prix versenyének. A 10 méteres
számokban lezajlott rangos viadalon a MATE-Gödöllői EAC
színeit Szucsák Mátyás tanítványa, Mészáros Eszter képviselte.
Az olimpiai kvalifikációs győri légfegyveres Európa-bajnokságra
készülő Mészáros Eszter a 60 fő részvételével lezajlott alapver-
senyben 629,7 körig jutott, amivel tagja lett a legjobb nyolc ver -
senyzőt tömörítő döntőnek.

Itt az első 12 lövés után eldőlt Eszter sorsa, aki 124,3 körös tel -
jesítménnyel elsőként tette le a fegyvert a fináléban, és lett nyol -
cadik.

Kardvívás: világkupa 35. lett Gémesi Csanád
Január 12-e és 14-e között a tuniszi világkupán léptek pástra a
legjobb férfikardozók. A 177 vívót számláló mezőnyben ott volt
Gémesi Csanád, a MATE-Gödöllői EAC pengeforgatója is, aki a
csoportküzdelmek után 20. legjobbként került a top 64
versenyzőt felvonultató főtáblára. 

Az egyenes kieséses szakasz azonban már nem volt annyira
sikeres Csanád számára, hiszen a legjobb 32 közé jutásért 15-10
arányban alulmaradt az amerikai Andrew Doddo ellen, és a 35.
helyen zárta a tuniszi megmérettetést.

Év testnevelője elismerésben részesült 
Gáspárné Kolozs Julianna

Január 25-én a fővárosi Vár me -
gyeháza épületének díszterme volt
a helyszíne a Pest Vármegyei Diák -
sport Szövetség díjátadó ün nep sé -
gének. Az eseményen díjat kaptak
a diákjaikkal az elmúlt tanévben
legeredményesebb Pest vármegyei
pedagógusok és a diákolimpiai
ver senysorozaton legaktívabb is -
kolák.

Gáspárné Kolozs Julianna, a
Gö  döllői Szent Imre Katolikus Ál -
ta lános Iskola pedagógusa jóvoltá-
ból településünk is érintett volt a

díjazottak körét illetően. A szakember a Gödöllő város év test -
nevelője elismerésben részesült. 



10 XXVIII/2. 2024 február

A hívószám spoofing, azaz: hívószám-
hamisítás a vishing (hamis banki hívások)
adathalász tevékenységek egyik speciális
elkövetési technikája. Lényege, hogy az el -
követők módosítják a hívószámot, ami a
hívott fél telefonjának kijelzőjén megjele -
nik, ezzel elrejtve a valódi hívó fél azonos-
ságát. Vagyis híváskor nem a hívást kez -
de ményező igazi telefonszáma jelenik
meg a potenciális áldozatok készülékén,
ha nem egy másik, jellemzően olyan, ami
ismerős: például, egy banké, ezáltal még
inkább hitelesnek beállítva a hívást. Az
ilyen hívások célja elsősorban a bizalom
kiépítése, illetve az adathalász támadások
elsőszámú védvonalának, az óvatosság -
nak a kiiktatása: ha az áldozat ismerős tele -
fonszámot lát, amikor hívják, kevésbé lesz
gyanakvó és megnő az esélye annak, hogy
teljesíti, amit a hívó fél kér tőle.

Mi a teendő a kellemetlenségek elkerü-
lése érdekében?

• Kezelje óvatosan, fenntartással a ké -
retlen telefonhívásokat!

• Minél sürgetőbb a hívás és az üzenet,
annál gyanúsabb! Lassítson és gondolja át
alaposan, hogy mit is kérnek valójában!

• Gyanús telefonhívás esetén ne adjon
meg személyes adatokat és szakítsa meg a
beszélgetést! 

• Ha a kijelzett telefonszám valóban a
bank ügyfélszolgálati telefonszáma, az
sem garancia arra, hogy tényleg onnan ke -
resik. Annak ellenőrzésére, hogy az illető
valóban az, akinek mondja magát, keresse
meg a szervezet telefonszámát és lépjen
vele kapcsolatba közvetlenül! Fontos,
hogy az ügyfélszolgálat felé a kapcsolat -
felvételt, hívást Ön kezdeményezze az is -
mert telefonszámon, ne hagyatkozzon
visszahívásra vagy átkapcsolásra, amit a
csalók felajánlanak. 

• Az ellenőrzéshez ne használja a hívó
ál tal megadott telefonszámot! A szám ha -
mis lehet vagy létrehozhatták kifejezetten
a csaláshoz.

• A csalók az interneten könnyen meg -
sze rezhetik az alapvető információkat Ön -
ről, például a közösségimédia-profilok fel-

használásával. Nem bízhat meg a hívóban
csak azért, mert ő ismeri ezeket az adatokat. 

• Ha hitelesnek gondolja a telefonhívást,
akkor is kérjen keresztazonosítást, mely -
nek során a feltett kérdésekre (például
anyja születési neve) a válaszok egyik felét
az intézmény ügyintézője adja meg, a
válaszok másik felét pedig Ön!

• Soha ne adja meg a bankkártyája PIN-
kódját, CVV-kódját, online banki jelszavát
vagy az egyszer használható, második hite-
lesítési kódot! A bankok, banki ügyintézők
sosem kérik el ezeket az információkat!

• Soha ne telepítsen mások kérésére
olyan programot számítógépére vagy tele -
fonjára, amit nem ismer! A csalók sokszor
vírusvédelmi megoldásnak vagy szoftver -
frissítésnek beállítva, álcázva próbálják
rávenni áldozatukat arra, hogy visszaé lés -
hez használható programot telepítsenek.

• Soha ne utaljon pénzt telefonon érkező
kérésre! Egyik bank sem kér ilyet. A csalási
szándékú hívásokat jelentse a bankjának! 

Forrás: Pest Vármegyei
Rendőr-főkapitányság

Bűnmegelőzési Osztály

Magazinunk következő száma
várhatóan

március első hetében
jelenik meg.
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Vigyázat, városunkban is lecsaphatnak a hívószám-hamisítók!
Érdemes megfogadni a rendőrségi tanácsokat annak érdekében, hogy ne váljunk csalás áldozatává

Január 8-án, a reggeli órákban észlelte a személyzet, hogy a nyitvatartási időn kívül
hívatlan vendég járt a gödöllői Erzsébet királyné Szálloda éttermében. Értesülésünk
szerint a belső udvar felől érkezett nem kívánt látogató több mint egy órán keresztül
tartózkodott az épületrészben, miközben evett, ivott, sőt, rágyújtott, majd elsősorban
értékes italokat tartalmazó pakkal és egy mobiltelefonnal távozott.

Mindez az étteremben felszerelt kamerák felvétele alapján derült ki, de állítólag a főté-
ren elhelyezett térfigyelő kamerák is rögzítették az elkövetőt, pontosabban annak
útvonalát. Tudomásunk szerint nem ez volt az első eset, hogy ilyen jellegű illegális beha-
tolással okoztak több százezer forintos anyagi kárt az étterem üzemeltetőjének.

Megkeresésünkre a Pest Vármegyei Rendőr-főkapitányság Kommunikációs
Osztályának vezető helyettese arról tájékozatott, hogy a Gödöllői Rendőrkapitányság
Bűnügyi Osztályán – a helyszíni szemle lefolytatása mellett – lopás bűntettének gyanúja
miatt rendeltek el nyomozást. -ván

Hívatlan vendég a szálloda éttermében
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Az Egyensúly Intézet minden évben frissítve teszi közzé tele pü -
lésindexét, hogy minden döntéshozó és érdeklődő olvasó szá -
mára követhetővé válhasson az egyes magyar települések fejlő-
désének üteme. A településindex lehetővé teszi, hogy az egyes
települések fejlődését az adatok alapján lehessen megítélni, emel-
lett segíti a döntéshozókat azoknak a területeknek az azonosítá-
sában, amik célzott fejlesztése révén hazánk helyi közösségei még
sikeresebbé és erősebbé válhatnak.

A 15.000 fő feletti települések, azaz, a városok versenyében
Budaörs, Biatorbágy, Gödöllő, Paks és Veresegyház szerezte meg

az első öt helyet 2021-ben. A „gödöllői képet” némiképp
árnyalja, hogy főváros agglomerációjában található Bu -
daörs 2014 óta az első helyen szerepel, és Paks is
megőrizte negyedik pozícióját. Ezzel szemben Gö döl lő
a 2. helyről a 3. helyre csúszott vissza, miként Ve -
resegyház (3. helyről az 5. helyre) is hátrébb került a sor -
ban, miközben Biatorbágy a 13. pozícióból tört az élre.

A harmadik helyen álló Gödöllő jó helyezésének kul -
csa – töb bek között – a gimnáziumi tanulók (57 gimna-
zista/1000 lakos) és a diplomások (30 százalék) magas
arányában, a kulturális indikátorok kiemelkedő
értékeiben, illetve a legtöbb változó területén elért átlag
feletti teljesítményében keresendő. A település külö -
nösen jól áll az önkormányzati utak kiépítettsége (68
százalék), a helyi tömegközlekedésben szállított utasok

(3,8 millió utas), valamint a helyi tömegközlekedésben megtett
utaskilomé te rek tekintetében (30,3 millió kilométer). Mindezek
mellett a me zőny átlagánál jobban teljesített még az átlagos
négyzetméterárak, az egy lakosra jutó nettó belföldi jövedelem és
a személyi jövedelemadót fizetők területén. Érdemes
megjegyezni, hogy a városok közül Gödöllőn regisztrálták a
legtöbb ezer lakosra jutó nappali tagozatos hallgatót a felsőfokú
intézményekben.

Mindazonáltal Gödöllőre (is) érvényes, hogy gyengült a
pozíciója: 2021-ben 3,5 indexpontot veszített 2014-hez képest.

Településindex: gyengülő pozíciója ellenére is dobogós városunk

Futótűzként terjedt az a megdöbbentő hír, miszerint: illetéktelen
behatolók – feltehetőleg január 28-án – lelőttek két, a világhírű
állatmentő és -idomár, Horkai Zoltán gödöllői, Táncsics Mihály
úti állatfarmján tartott szarvasbikát. A filmforgásokat is megjárt
állatok megsemmisítésével kapcsolatos erőszakra nehezen talál -
ható ésszerű magyarázat.

Az ügyben rendőrségi feljelentés született. Érdeklő désünkre a
Pest Vármegyei Rendőr-főkapitányság Kommunikációs Osztá -
lyá nak kommunikációs referen se azt válaszolta, hogy a Gödöllői
Rendőrkapitányság lopás bűntettének, valamint állatkínzás
vét ségének gyanúja miatt rendelt el nyomozást egyelőre isme-
retlen tettes ellen. Az egyik lelőtt állat tetemét a helyszíni szemle
során megtalálták, a másikat ellopták.

Néhány óra leforgása alatt azonban jelentősnek mondható for-
dulat állt be a gödöllői szarvasbika-kimúlás ügyben. A police.hu
oldalon közölt információ alapján az ellopottnak vélt szarvast
január 30-án a park területén épségben megtalálták, a másik állat
tetemét megvizsgálták, lövedék nem volt kimutatható.

A gödöllői vadaspark területén tartottak helyszíni szemlét a
rendőrök január 30-án, miután tudomást szereztek egy eltűnt és
egy elpusztult szarvasról. Az ellopottnak hitt állatot kora délután
a park erdős területén – a keresésben résztvevők – épségben
megtalálták.

A tetemet állatkórházba vitték, ahol képalkotó vizsgálatnak
vetették alá. Az állatorvos a testben nem fedezett fel lövedéket,
vagy egyéb fémrepeszt, véleménye szerint az elpusztult állat
sérülését egy másik állat agancsa is okozhatta.

Jelenleg semmilyen adat, körülmény nem utal orvvadászok
megjelenésére, a zárt park területén illegális behatolásra, lö vés -
re/lövésekre, hangtompítós fegyverekre, az állatok lemé szár -
lására – zárul a rendőrség lapzártunk idején kiadott közleménye.

Jókora fordulat a nagy vihart kavart szarvasbika-kimúlás ügyben
Az állatorvos a testben nem fedezett fel lövedéket, ezáltal alapos

a gyanú, hogy az elpusztult állat sérülését egy másik állat agancsa is okozhatta


